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                             Wszyscy Wykonawcy      
 
 
 
Dotyczy zamówienia - Odbieranie i zagospodarowania odpadów komunalnych 
powstających w nieruchomościach gminy Komprachcice 
 

 
I. Działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo 
zamówień publicznych  (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) Zamawiający odpowiada na 
pytania wykonawcy, które wpłynęły do Zamawiającego 18.12.2012 r. 
 
Pytanie 1 
Pytanie nr 1  
 

W  Rozdz. II. Pkt. 2 ppkt. 3) 
      1. „Wyposażenie wskazanych przez Gminę nieruchomości zamieszkałych w pojemniki na 
         odpady niesegregowane, odpady suche i odpady szklane, spełniające wymagania określone 
         w „Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Komprachcice” i 

   umożliwiające ich identyfikację elektroniczną.” Żądanie powyższe jest niezgodne zarówno z 
   Ustawą o utrzymaniu czystości …. Jak i wspomnianym wyżej Regulaminem. Wprawdzie 
   znowelizowana Ustawa o utrzymaniu czystości…. dopuszcza wyposażenie nieruchomości w 
   pojemniki w ramach pobieranej opłaty, ale należy w tym celu uaktualnić stosowne Uchwały 
   Rady Gminy. Zamawiający nie zmienił ani Uchwały o Szczegółowych zasadach…., ani 
   Regulaminu utrzymania….. W związku z tym i zapisami w/w dokumentach to na właścicielu 
   nieruchomości spoczywa obowiązek wyposażenia nieruchomość w stosowne pojemniki. 

 
Odpowiedź do pytania 1: 
 
System gospodarowania odpadami wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2013 r. W porządku dziennym 
sesji Rady Gminy Komprachcice w dniu 23 maja 2013r. jest zmiana zarówno uchwały w sprawie 
Regulamin utrzymania czystości i porządku  jak i  uchwały o szczegółowych zasadach…  dotyczącej 
przeniesienia obowiązku wyposażenia nieruchomości  zamieszkałych w pojemniki na gminę w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Wcześniej nie było to możliwe.  Zmiana ustawy o utrzymaniu czystości i porządku weszła w życie w 
dniu 06 marca 2013 r., a ostatnia sesja odbyła się w dniu 23 marca 2013 r. Nie było więc możliwości, 
aby wprowadzić zmiany wcześniej. 
 
 
Pytanie nr 2: 
 

W Rozdz. II. Pkt.2.1 ppkt. 3)b 
1.  „ zużyte opony (16 01 06)”. Nieprawidłowy kod , winno być 16 01 03 

 
Odpowiedź do pytania 2: 
 



W SWIZ zostanie sprostowana pomyłka w ten sposób, że w miejsce kodu zużytych opon 16 01 06 
wpisany zostanie prawidłowy kod 16 01 03 .  
 
 
Pytanie nr 3: 
 
W Rozdz. II pkt. 2.3 ppkt. l) 

1.  „ wyposażenia pojazdów w urządzenia do identyfikacji pojemników oraz ważenia 
            dynamicznego odpadów, umożliwiające monitoring ilości odbieranych odpadów 

    z poszczególnych nieruchomości,”.  Proszę o doprecyzowanie co to mają być za 
    urządzenia, jakie mają spełniać oczekiwania Zamawiającego. Co należy rozumieć pod 
    pojęciem ważenia dynamicznego. 

 
Odpowiedź do pytania 3: 
Pod pojęciem dynamicznego ważenia rozumiemy proces bezpośredniego ważenia  zawartych w 
pojemnikach  odpadów  w trakcie ich opróżniania przez samochód specjalistyczny – śmieciarkę  u 
mieszkańca na nieruchomości.   System identyfikacji  pojemników oraz ważenia dynamicznego 
odpadów   w swojej realizacji technicznej  powinien być  zainstalowany  bezpośrednio na  urządzeniu 
wrzutowym  samochodu specjalistycznego do wywozu odpadów.   Do identyfikacji pojemników na 
odpady  przewiduje się  czytniki oraz transpondery (chipy).  Czytniki  zamontowane powinny być  na 
śmieciarce, a transpondery (chipy)  na pojemnikach. System ważący, jako zestaw czujników i komórki 
ważącej też powinien być zainstalowany na  śmieciarce. Informacje pochodzące z systemu GPS, 
zespołu czytników i czujników do identyfikacji i ważenia odpadów, czyli informacje o bieżącym 
położeniu pojazdu, przebytej trasie, miejscu odbioru odpadów oraz miejscu otwarcia odwłoka 
(wyładunku odpadów) oraz odczyty czujników obecności i identyfikacji pojemników, a także dane 
pochodzące z dynamicznego systemu ważenia zbierane przez odpowiednie urządzenia techniczne 
powinny być przekazywane do komputerów użytkowników systemu. Techniczna realizacja tego 
procesu,  powinna umożliwiać nie tylko pomiar masy odpadów zawartych w pojemniku,  ale także 
identyfikację opróżnianego pojemnika, pozwalającą na  bieżącą rejestrację miejsc odbioru odpadów, 
ilości opróżnianych pojemników  i  precyzyjne przypisanie  opróżnianego pojemnika wraz z wagą 
odpadów  do konkretnego klienta.  
 
 
Pytanie nr 4: 
 

W rozdz. II pkt.2.3 pkt.4  ppkt t)a),b) 
1.  „ a) udostępnienia narzędzia informatycznego służącego do zarządzania 

            systemem gospodarki odpadami komunalnymi, umożliwiającego 
            przekazywanie raportów oraz informacji o niezgodnym z Regulaminem 
            utrzymania czystości i porządku gromadzenia odpadów, 
            b) przeszkolenia 2 osób wskazanych przez Wykonawcę w zakresie obsługi 
            oprogramowania zainstalowanego w ZGKiM Komprachcice 
           „odpadywgminie.com” w celu umożliwienia stałego monitorowania 
            systemu gospodarki odpadami w gminie. Szkolenie musi odbyć się w 
            siedzibie Zamawiającego.” Proszę o wyjaśnienie o jakie narzędzie informatyczne chodzi? 
            W zakresie jakiego oprogramowania mają być przeszkoleni pracownicy i czemu ono służy? 
 
Odpowiedź do pytania 4: 
 
 
U Zamawiającego funkcjonuje system zarządzania gospodarką odpadami "odpadywgminie.com". 
Wykonawca za pomocą przedmiotowego systemu ma obowiązek rejestrowania sprawozdań 



wynikających z obowiązujących aktów prawa oraz innych zadań związanych z wykonywaniem 
umowy np.: pobranie nowych PGO (punktów gromadzenia odpadów), elektroniczna wymiana danych 
dotyczących zdarzeń zaistniałych w trakcie wykonywania trasówki np. BS - brak selektywnej zbiórki, 
NW - nie wystawiony pojemnik itp.  
Z uwagi na fakt, że Wykonawca będzie miał indywidualny dostęp do systemu, Zamawiający 
przeprowadzi szkolenie z użytkowania modułu logistycznego systemu odpadywgminie.com. 
Ponadto przeszkolenie to jest niezbędne również do ewentualnej synchronizacji systemów 
komputerowych Zamawiającego i Wykonawcy w celu przekazu niezbędnych danych  mających na 
celu jak najlepszą realizację przedmiotu zamówienia.  
 
Pytanie nr 5: 
 
W Rozdz. III. Pkt.2  

1.  „aktualne zezwolenie właściwego starosty na prowadzenie 
            działalności w zakresie zbierania i transportu odpadów wydane na podstawie art. 28 
            ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach, obowiązujące przez cały zakładany okres 

      zamówienia.,”.  Dlaczego Zamawiający wymaga zezwolenia na zbieranie odpadów, skoro  
      przedmiot zamówienia obejmuje odbiór i zagospodarowanie odpadów, a pozwolenie na  
      zbieranie odpadów nie jest konieczne do świadczenia takich usług (odpady mogą bowiem 
      trafiać bezpośrednio do uprawnionych podmiotów bez konieczności ich zbierania). Poza 
      tym podana podstawa prawna jest nieprawidłowa. Wymieniona ustawa już nie obowiązuje. 
      Zwracamy uwagę Zamawiającego, iż narzucenie warunku posiadania zezwolenia na  
      zbieranie odpadów stanowi ograniczenie konkurencji, gdyż  uniemożliwia wystartowanie w  
      przetargu podmiotom do tego uprawnionym (posiadającym wpis do rejestru działalności 
      regulowanej oraz zezwolenie na transport odpadów) oraz zdolnym do wykonania  
      zamówienia, lecz nie posiadającym ww. zezwolenia. Jednocześnie wnosimy o zmianę treści  
      SIWZ w przedmiotowym zakresie poprzez usunięcie obowiązku posiadania zezwolenia na 
      zbieranie odpadów. 

 
 
Odpowiedź do pytania 5: 

We wskazanym zapisie faktycznie omyłkowo wskazano na ustawę już nieobowiązującą w dacie 
ogłoszenia przetargu. Zamawiający nie  wymaga złożenia zezwolenia na zbieranie odpadów na etapie 
składania oferty  i zmienia zapis w SIWZ w rozdz. III pkt 2. 

Pytanie nr 6: 
 

W Rozdz. III. Pkt.4a) 
1.  Wymagana ilość pojazdów jest niezgodna z minimalną ilością jaką określa Rozporządzenie 

Ministra Środowiska w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

 
Odpowiedź do pytania 6: 
 
Rzeczywiście ilość pojazdów wskazana w w/w rozporządzeniu (Dz. U. z 2013 r. poz. 122) odbiega od 
ilości wskazanej w rozdz. III pkt 4a. .Zamawiający zmienia zapis pkt 4a, w rozdz. III. 
 
Pytanie nr 7: 

W Rozdz. IV. Pkt. 18  
1.  Wymienione Rozporządzenie jest już nieaktualne. 

 



Odpowiedź do pytania 7: 
 
Zamawiający dokona zmiany tego pkt wskazując aktualne rozporządzenie..  
 
Pytanie nr 8: 
 

W Rozdz. V  w pkt. 1.  
1.  „ Pytania przesłane faxem lub drogą elektroniczną muszą być niezwłocznie potwierdzone 

na piśmie przez wykonawcę.”  W tym samym rozdz. pkt 4.” Pytania muszą być zadawane 
wyłącznie na piśmie (fax), telefonicznie nie udziela się odpowiedzi.”  Który z wariantów 
jest obowiązujący ? Proszę uściślić. 

 
Odpowiedź do pytania 8: 
 
Wariant jest jeden – pytania muszą być zadawane na piśmie, przesyłane pocztą, faxem lub 
elektronicznie. 
 
 
Pytanie nr 9: 
 

W  Ofercie pkt. 8 naszym zdaniem jest niewłaściwie skonstruowany. Na etapie składania oferty 
nie wiemy czy należymy do tej samej grupy kapitałowej co inni potencjalni oferenci bo ich nie 
znamy. Zapis  ten powinien brzmieć: Należymy do  grupy kapitałowej i składamy listę podmiotów 
należących do tej samej grupy kapitałowej* 

 
Odpowiedź do pytania 9: 
 
Zamawiający zmienia zapis w formularzu Oferta. 
 
Pytanie nr 10: 
 

W projekcie Umowy § 4 ust. 3 
1.   „ Zapłata nastąpi w terminie do 60 dni od dnia otrzymania faktury przez Zamawiającego, 
      w formie przelewu na konto Wykonawcy” .  Zapis ten jest niezgodny z obowiązującym  
      prawem. Termin zapłaty nie może być dłuższy niż 30 dni. 

 
Odpowiedź do pytania 10: 
Zapis jest zgodny z obowiązującymi przepisami.  
 
II. Zmiana Specyfikacji istotnych warunków zamówienia  
 
          Na podstawie art. 38 ust 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) zmienia się treść specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia : 
1. punkt 2.1 ppkt 3)b w Rodz. II otrzymuje brzmienie: 

„- zużyte opony kod 16 01 03” 
2. Punkt 2 w rozdz. III otrzymuje brzmienie: 
„Warunek posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 
przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania:  

Zamawiający nie stawia żadnych wymagań” 
 
3.  Pkt 4a w Rozdz. III otrzymuje brzmienie: 
„- warunek zostanie uznany za spełniony jeżeli wykonawca: 



a) dysponuje lub będzie dysponować samochodami specjalistycznymi spełniającymi 
wymagania techniczne określone przepisami ustawy prawo o ruchu drogowym oraz 
innymi przepisami: 

� co najmniej dwoma pojazdami przystosowanymi do odbierania zmieszanych 
odpadów komunalnych typu śmieciarka do odbioru odpadów z pojemników (w 
tym jedna śmieciarka małogabarytowa przystosowana do odbioru odpadów o 
utrudnionym dojeździe), 

� co najmniej jednym pojazdem do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej, 
� co najmniej dwoma pojazdami przystosowanymi do odbierania selektywnie zebranych 
odpadów komunalnych,  
� minimum 1 pojazdem z dźwigiem hakowym i bramowym do odbioru kontenerów z odpadami, 
� samochodem ciężarowym przystosowanym do odbioru odpadów wielkogabarytowych, 
� wyżej wymienione samochody winne być wyposażone w: 

-system monitoringu bazującego w systemie pozycjonowania satelitarnego 
umożliwiający trwałe zapisywanie, przechowywanie i odczytywanie danych o 
położeniu pojazdów i miejscach postoju oraz czujniki zapisujące dane o miejscach 
wyładunku odpadów umożliwiających weryfikacje tych danych, 
-narzędzia lub urządzenia umożliwiające sprzątanie terenu po opróżnieniu 
pojemników, 
- wagi dynamiczne. 

� samochody winne być trwale i czytelnie oznakowane w widocznym miejscu, nazwą firmy 
oraz danymi adresowymi i numerem telefonu.”       

4. Skreśla się punkt 2 w rozdziale IV. 
5. Punkt 8 w rozdziale IV otrzymuje brzmienie:   
„Aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 

gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu wykazania braku podstaw 
do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawionego nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert.” 

6. Punkt 18 w rozdziale IV otrzymuje brzmienie:   
„Dokumenty zgodnie z obowiązującym Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 
2013 r. (Dz.U.2013.231) winny być złożone w formie oryginału lub kopii poświadczonej „za 
zgodność z oryginałem” przez wykonawcę ( czytelny podpis lub pieczątka imienna i podpis).” 
7. Punkt 7 w formularzu Oferta otrzymuje brzmienie „ Oświadczamy, że nie należymy do grupy 
kapitałowej” 
8. Punkt 8 w formularzu Oferta otrzymuje brzmienie „Należymy do grupy kapitałowej i składamy listę 
podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej”. 
9. Zmienia się termin składania ofert – Rozdział X,  punkty  2,3 otrzymują brzmienie: 

„Rozdział X 
Terminy 

1. Składanie ofert do dnia 12-06-2013 r. do godz. 12:00 w sekretariacie Urzędu Gminy 
Komprachcice, I p. 

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12-06-2013 r. o godz.13:00 w sali konferencyjnej Urzędu 
Gminy Komprachcice, I p.” 

 
 
 
         Wójt Gminy Komprachcice 
          Paweł Smolarek 


